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جهانجهان  شهرشهر

روس ها از زمان آغاز جنگ در سال 2022 تاکنون هیچ گاه از درهم 

کوبیدن عقبه و تاسیسات اوکراین در سراسر خاک این کشور فروگذار 

نکرده اند. این حملات که در برهه ای با فاصله انجام می شد، در 

مقاطعی از جنگ پیوسته شده و عمق بیشتری نیز به خود گرفته 

است. اوکراینی ها همواره ادعا دارند بیشتر تسلیحات پرتاب شده از 

سوی روسیه را رهگیری و نابود می سازند اما این ادعاها با تجهیزاتی 

که در دستان اوکراین قرار دارند و همچنین کمیت و کیفیت تسلیحات 

و حملات روس ها همخوانی ندارند؛ چه اینکه ویرانی سراسری در 

اوکراین نیز قضیه را متفاوت نشان می دهد. 

  تسلیحات

روس ها به سبد تسلیحاتی گسترده و عظیمی برای کوبیدن عقبه 

اوکراین دسترسی دارند؛ تسلیحاتی که در کمتر از دوسال بخش هایی 

از اوکراین را ویران و مناطق باقی مانده را به نواحی تحت تاثیر ویرانی ها 

تبدیل ساخته اند. در ادامه به معرفی این تسلیحات و نحوه مقابله 

اوکراین با آنها پرداخته شده است. 

موشک های کروز1 

موشک های کروز به دلیل پرتاب آسان تر، شناسایی دشوار 

محل پرتاب و همچنین کار سخت سامانه های راداری برای شناسایی 

آنها، کاربرد بیشتری نسبت به موشک های بالستیک در جنگ 

اوکراین دارند. قیمت موشک های کروز میان برد پرتاب شده به سمت 

اوکراین به یک میلیون دلار برای هر فروند می رسد، درحالی که هر 

تیره موشک بالستیک تاکتیکی 3 میلیون دلار قیمت دارند. به لحاظ 

شیوه پرتاب، درحالی که موشک های بالستیک تاکتیکی تنها از روی 

زمین قابل شلیک هستند، موشک های کروز توسط جنگنده ها و 

بمب افکن های راهبردی از هوا و توسط ناوهای جنگی و زیردریایی ها 

از دریا نیز پرتاب می شوند؛ این اقدام برای جنگ اوکراین از سمت 

ناوگان مستقر در دریای خزر و دریای سیاه انجام می پذیرد. استفاده 

روسیه از موشک های کروز در جنگ اوکراین به میزانی گسترده بوده 

که این کشور مجبور شده برخی از نسل های قدیمی موشک های 

کروز خود را پس از ارتقا، در جنگ استفاده کند. در مواردی نیز 

روس ها موشک های کروزی را که پیش تر برای حمل کلاهک های 

هسته درنظر گرفته شده بودند، تغییر داده وکلاهک های متعارف 

روی آنها نصب کرده اند. 

  ،101-Kh به گزارش رسانه ها، روس ها تاکنون از موشک های کروز

Kh 31-Kh ،29-Kh ،22-Kh ،59-Kh-555 در جنگ استفاده 

کرده اند. موشک کینژال نیز یک موشک هایپرسونیک کروز است 

و از جنگنده های عظیم الجثه میگ-31 پرتاب می شود در چندین 

نوبت علیه اوکراین به کار رفته است. آنها در یک نوبت علیه سامانه های 

پاتریوت مستقرشده در کی یف به کار گرفته شدند که به دنبال آن 

آمریکا آسیب به این سامانه ها را تایید کرد. روس ها حتی از موشک های 

دیگری مانند موشک کروز ساحل به دریای باستیون و موشک های 

سامانه پدافند هوایی اس-300 برای حمله به اهدافی در خاک 

اوکراین استفاده کرده اند. استفاده از چنین موشک هایی برای حمله 

به اهداف زمینی نشان می دهد ذخایر موشک های کروز روسیه تحت 

فشار قرار دارند. بخشی از ذخایر استفاده شده و از سوی دیگر همواره 

باید بخش دیگری از ذخایر برای جنگ با کشوری غیر از اوکراین، 

در دسترس باشند. همچنین تحریم ها بر تولید این موشک ها تاثیر 

گذاشته اند. موشک های کروز گران هستند و از تجهیزات حساس و 

دقیق الکترونیکی استفاده می کنند؛ قطعاتی که از طریق واردات 

تامین می شوند. 

روس ها برای کاهش تبعات کمبود، روی به پهپادهای انتحاری 

آورده اند. پهپادها از اساس ساده تر از موشک بوده و با بنزین قادر 

به چرخاندن پره های موتور پیستونی خود هستند. این پرنده ها از 

قطعات عادی ای بهره می برند که به وفور در بازارهای محلی نیز در 

دسترس است. به عنوان نمونه بررسی پهپادهای انتحاری به کار گرفته 

شده علیه اوکراین که توسط کارشناسان نظامی صورت گرفته نشان 

می دهد آنها از سیستم انتقال سوخت تراکتورهای ساخت لهستان 

استفاده می کنند؛ سیستمی که قطعا دسترسی به آنها با تحریم قابل 

مسدودسازی نیست. 

اوکراینی ها برای مقابله با موشک های کروز، از موشک های حرارت یاب 

بهره می گیرند. این موشک های حرارت یاب در قالب سامانه های 

پدافند هوایی کوتاه برد در اطراف تاسیسات حساس مستقر شده 

و براساس گزارش مشاهده موشک کروز و همچنین سامانه نظارتی 

خود دست به شناسایی موشک و انهدام آن در لحظات آخر می زنند. 

اوکراینی ها در این خصوص از نمونه های زمین پرتاب موشک 

حرارت یاب هوا به هوای IRIS-T بهره می گیرند. با وجود این تعداد 

چنین سامانه هایی در اوکراین به حد مطلوب نیست. 

موشک های بالستیک 2 

روس ها در اوکراین تنها از موشک های بالستیک تاکتیکی 

استفاده می کنند. آنها برای هدف قرار دادن خاک این کشور می توانند 

از موشک های بالستیک میان برد نیز بهره بگیرند اما مشکل آنجاست 

که روس ها در توافقات پیشین خود با آمریکا تولید چنین موشک هایی 

را متوقف ساخته و تنها موشک های زیر 500 کیلومتر و بالای 5500 

کیلومتر برد را تولید می کنند. با وجود این اگر روس ها به سمت استفاده 

از موشک های بالستیک میان برد بروند، این مساله چندان برای آنها 

راهگشا نخواهد بود، زیرا قیمت تمام شده این موشک ها نسبت به 

انواع تاکتیکی موجود بیشتر است. موشک های میان برد باید از جو 

خارج شوند و سپس کلاهک وارد جو شود و به سمت هدف شیرجه 

رود، درحالی که موشک بالستیک تاکتیکی از جو خارج نمی شود 

و درنتیجه به سوخت کمتر و حفاظت پایین تری در کلاهک نیاز 

خواهد داشت. 

مقابله با موشک های بالستیک برای اوکراین دشوارتر از مقابله با 

کروزهاست. هرچند تعداد موشک های بالستیک پرتابی بسیار کمتر 

از موشک های کروز است اما اوکراین برای مدت ها فاقد هرگونه سامانه 

برای رهگیری و مقابله با آنها بود. اوکراینی ها امروزه به تعدادی سامانه 

پدافند موشکی پاتریوت مسلح شده اند. بااین حال تعداد تحویل شده 

قادر به پوشش تمام مناطق تحت خطر نیست. از سوی دیگر این 

سامانه پدافند هوایی مانند دیگر سامانه ها دارای حداکثر بردی برای 

مقابله با اهداف مهاجمی هوایی-شامل جنگنده ها و انواع موشک های 

کروز و بالستیک-است که برای مقابله با موشک های بالستیک، این 

برد کاهش می یابد. 

پهپادهای انتحاری3 

پهپادهای انتحاری برای هدف قرار دادن عقبه اوکراین به 

چند دلیل توسط روسیه به کار گرفته می شوند؛ نخستین و اصلی ترین 

دلیل هزینه بالای موشک های بالستیک و کروز و دومین مساله 

کمبود در ذخایر چنین موشک هایی است. از سوی دیگر باید در 

نظر داشت پهپادهای انتحاری با قابلیت شیرجه دقیق و مطمئن 

روی اهداف کوچک در درون شهرها، برای هدف گیری اهداف مدنی 

مناسب تر از موشک های پرسرعت تر و مخرب تر بالستیک و حتی 

کروز هستند. به این موارد باید مورد چهارمی را نیز افزود؛ پهپادهای 

انتحاری در تعداد بالا قابل پرتاب هستند و این مساله می تواند 

رسیدن بخش قابل توجهی از آنها به هدف را تضمین کند، درحالی که 

موشک های کروز قابل شکار هستند. همچنین این پهپادها برای 

اشباع سامانه های راداری اوکراین به کار می روند تا رهگیری کروزها 

برای آنها دشوارتر شود. 

هدف قرار دادن پهپادهای انتحاری برای اوکراینی ها می تواند دشوارتر 

از سرنگونی موشک ها باشد. این پهپادها بسیار کوچک هستند، 

در نزدیکی سطح زمین پرواز می کنند و سرعت کمی دارند. تمامی 

این موارد باعث دشوار شدن شناسایی آنها می شود. سامانه های 

حرارت یاب نیز به دلیل استفاده این پهپادها از موتورهای پیستونی 

و همچنین عدم التهاب سطوح برخورد پهپاد با هوا مانند لبه های 

بال، قادر به شناسایی این پرنده ها نیستند. اوکراینی ها تلاش های 

ناموفقی با موشک های دوش پرتاب برای سرنگونی پهپادها داشته اند 

اما در مواردی با مسلسل قادر به این کار شده اند؛ هرچند به کارگیری 

مسلسل نیز اغلب ناکام می ماند. 

  اهداف فیزیکی

روس ها در عقبه اوکراین اهداف فیزیکی متعددی را درنظر گرفته اند 

که نشان می دهد مسکو اهدافی راهبردی را در این خصوص درنظر 

گرفته است. 

نظامی 1 

روس ها با عقبه کوب های خود، فرودگاه ها، پادگان ها، 

مراکز فرماندهی، انبارهای سلاح، کارخانه های تولید سلاح و مراکز 

نام نویسی نظامیان را هدف قرار می دهند. آشکار است این حملات 

قادر به نابودی تمام اهداف گفته شده نیستند و این اهداف نیز پس از 

هر حمله قابل بازسازی اند اما به مرور و با تشدید حملات، امکان نظامی 

اوکراین زیان های قابل توجهی را متحمل شده است. 

زیرساختی2 

روس ها تنها در حوزه برق 40 درصد تاسیسات نیروگاهی این 

کشور را نابود ساخته اند. مخازن ذخیره سوخت، خطوط انتقال، پل ها، 

ایستگاه های قطار، سدها و دیگر زیرساخت های حیاتی و اساسی 

اوکراین هدف روسیه بوده اند. 

شهرهای بزرگ و حملات سراسری3 

روس ها درمواردی تلاش کرده اند اهداف زیرساختی و 

نظامی شان به طور ویژه ای در شهرهای بزرگ متمرکز باشند. این 

مساله موجب شده مراکز تصمیم گیری اوکراینی ها نیز تحت تاثیر 

حملات قرار گیرند. هدف قرار دادن مراکز اطلاعاتی اوکراین 

برجسته ترین حمله به مراکز تصمیم گیری این کشور بوده است؛ 

هرچند برخی مراکز سیاسی را جزء مراکز تصمیم گیری دانسته و مراکز 

اطلاعاتی را مانند مراکز نظامی در نظر می گیرند. با وجود این باید 

توجه داشت تاسیساتی مانند وزارت دفاع و ستادکل ارتش اوکراین 

علی رغم نظامی بودن، جزء مراکز تصمیم گیری و حساس سیاسی 

به حساب آمده و کمتر مورد آسیب قرار گرفته اند. 

  هدف گذاری

روس ها از حملات خود به اوکراین اهدافی را درنظر دارند که به 

شرح ذیلند. 

خسته ساختن مردم از جنگ1 

روسیه با توجه به حمایت بخشی از مردم اوکراین از گروه هایی 

که خواهان کشاندن پای ناتو به کشورشان بوده و امروزه تامین کننده 

نیروی نظامی در مقابل روس ها هستند، خواهان فرسایش امکانات 

آنان است. این گونه مسکو تلاش می کند ضمن انتقام از آنها، به 

این گروه تاکید کند هزینه های مقابله با روسیه برای آنها بیش از 

اندازه زیاد است. 

نابودی بنیه نظامی اقتصادی2 

غرب در جریان جنگ سیل عظیمی از تسلیحات، مهمات، 

مستشاران نظامی و مزدوران را از سراسر جهان به سمت اوکراین 

به راه انداخته است. از سوی دیگر این کشور دارای ذخایر عظیم 

تسلیحاتی بازمانده از دوران شوروی است، همچنین باید توجه 

داشت اوکراین به تولیدات نظامی پیشرفته پس از فروپاشی شوروی 

نیز ادامه داده است. از این رو مسکو قصد دارد پیش از رسیدن 

این حجم انبوه از تجهیزات و نفرات به خط مقدم آنها را سرکوب 

و منهدم سازد. 

رقم زدن تخریب سراسری و تبدیل اوکراین به ویترین 3 

عبرت

یکی از اهداف خاص روسیه درخصوص اوکراین تبدیل این کشور به 

ویترین عبرت برای دیگرانی است که تلاش دارند از طریق کشاندن پای 

ناتو به کشورشان، به روسیه آسیب های بزرگ وارد سازند. همان گونه 

که اغلب سیاستمداران و صاحب نظران تاکید کرده اند، اوکراین برای 

روس ها موردی ویژه است و آنها از حضور ناتو در این کشور احساس 

خطر موجودیتی دارند؛ احساسی که البته کم و بیش درخصوص 

حضور ناتو در قفقاز یا حتی آسیای میانه نیز وجود دارد. 

وزنه دربرابر حملات اوکراین4 

در مواقعی که اوکراین دست به حملاتی در جنوب و شرق 

می زد، سراسر اوکراین شاهد حملات موشکی-پهپادی می شود. 

چنین حملاتی نه تنها یک پاسخ نظامی به اوکراین به شمار می روند، 

بلکه به نظر می رسد مقامات روس قصد دارند با کشاندن پای مردم به 

انتقام از حملات، باعث شوند مقامات اوکراینی برای تشدید حملات 

در جنوب در محذوریت شهروندان شان قرار گیرند. 

ایجاد التهاب در خطوط مقدم اوکراین5 

سربازان اوکراینی در خطوط مقدم در معرض خطرات سنگین 

می جنگند تا به زعم خود از کشور و خانواده شان حفاظت کنند اما 

در پشت خطوط، روس ها درحال کوبیدن سرتاسر اوکراین هستند. 

همزمان هم اوکراین تخریب می شود و هم خانواده های نظامیان بدون 

حضور مردان خود باید با دشواری های زندگی بدون برق و با غذای 

کم را تحمل کنند. نظامیان اوکراینی همزمان که در خطوط مقدم 

می جنگند به وضعیت دشوار خانواده های خود نیز فکر می کنند؛ 

خانواده هایی که یا در کشورهای اروپایی یا در داخل این کشور آواره اند 

و بدتر از آن زیر حملات موشکی. به نظر می رسد تحت فشار روانی 

قرار دادن نظامیان اوکراینی بخشی از اهداف روس ها از حملات شان 

به عقبه اوکراین یا حداقل یکی از محصولات جانبی پیگیری اهداف 

اصلی در این خصوص است. 
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جدول ذیل هستند، واگذار نما ید. لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است که مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. 
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ1402/5/30 روز دوشنبه می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 12روز  دوشنبه تاریخ 1402/6/6
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:  ساعت12/30 روز  پنجشنبه تاریخ 1402/6/16

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 12/40 بعد از ظهر روز پنجشنبه مورخ 1402/6/16
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: آدرس: آذربایجان شرقی – شهرستان مراغه –خیابان قدس – شهرداری مرکزی 

مراغه –واحد امور قراردادها -طبقه همکف – اتاق شماره 18 تلفن 041-37217716

رسته بر اساس:مبلغ تضمین)سپرده به ریال (مدت اجرا )به ماه(اعتبارات  :مبلغ اعتبار اولیه )ریال (عنوان پروژه:ردیف

پروژه احداث سوله و ساختمان اداری 1
از اعتبارات  عمرانی -/22/978/669/766 ریال کمپوست )بازیافت زباله(                      

حداقل  پایه -/1/148/933/488 ریال6ماه )ذیحسابی( و داخلی
)5 ( ابنیه

شهرداری  به استناد بند 5 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد شد. ضمنا درصورت انصراف هر یک از شركت كنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد 

ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
هزینه درج آگهی مناقصه در دو نوبت آگهی بر عهده برندگان مناقصه می باشد. 

سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است.
دارابودن پایه  و ظرفیت خالی  باقیمانده آماده به  کار و حداقل پایه 5  ابنیه الزامی  است.

شرکت هایی که در سامانه ستاد ایران ثبت نام نموده اند و دارای شرایط لازم )رتبه و صلاحیت حداقل پایه 5 ابنیه( می باشند حق شرکت در مناقصه فوق الذکر را دارند.
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.

سرپرست شهرداری مراغه – مروتی  -  شناسه آگهی1552469 -   شماره م.الف172

آگهی مناقصه عمومی
آگهی مناقصه عمومی:  1- پروژه عملیات احداث مخزن بتنی  1000 متر مکعبی   سرپوشیده در سایت جنگل کاری شهدا به همراه لوله گذاری، خط تامین،  انتقال و توزیع آب خام غرب مراغه در سایت 

جنگل کاری شهدا )به همراه ارزیابی کیفی(  2- پروژه ساماندهی و بهسازی پارک شادی 3- پروژه  جدول گذاری و پیاده روسازی میدان عبدالقادر تا بلوار طبیعت               
)مرحله دوم –نوبت اول(

شهرداری مراغه به استناد مصوبه شماره 1403/ش/ش  مورخ 1402/4/6  و 1420 ش/ش  مورخ 1402/4/6 و 1400ش/ش مورخ 1402/4/17 شورای اسلامی محترم شهر در نظر دارد 
پروژه های  احداث مخزن 1000 متر مکعبی سرپوشیده به  همراه  لوله گذاری، خط تامین، انتقال و توزیع آب خام غرب مراغه در سایت جنگل کاری شهدا )به همراه ارزیابی کیفی(  به شماره فراخوان 
200100537000025   ، پروژه ساماندهی  و بهسازی پارک شادی به شماره فراخوان 2002005376000024و پروژه جدول گذاری و پیاده روسازی میدان عبدالقادر تا بلوار طیبعت به شماره 
فراخوان 2001005376000022 را به شرکت های واجدالشرایط و دارای صلاحیت از معاونت محترم راهبردی ریاست جمهوری طبق شرایط مندرج در جدول ذیل هستند، واگذار نماید. لذا 
  www.setadiran.irکلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد و لازم است که مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/5/30 روز دو شنبه می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 روز سه شنبه تاریخ 1402/6/14 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: 
ساعت 13 روز یکشنبه تاریخ 1402/6/26 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 16 بعد از ظهر روز دوشنبه مورخ 1402/6/27 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: آدرس : آذربایجان شرقی – شهرستان مراغه – خیابان قدس – شهرداری مرکزی مراغه –واحد امور قراردادها -طبقه همکف – اتاق شماره 18 تلفن 041-37217716

رسته بر اساس:مبلغ تضمین )سپرده به ریال (مدت اجرا )به ماه(اعتبارات:مبلغ اعتبار اولیه )ریال(عنوان پروژه:ردیف

1
پروژه احداث مخزن  1000 متر مکعبی  سر پوشیده به 
همراه  لوله گذاری، خط تامین؛ انتقال  و توزیع آب خام 

غرب مراغه در سایت جنگل کاری شهدا
پایه آب  و ابنیه  -/5/092/683/811 ریال 12 ماهاز اعتبارات  داخلی -/101/853/676/235ریال

حداقل پایه )5 (راه -/1/654/330/476 ریال 6 ماه از اعتبارات  داخلی-/33/086/609/529 ریال پروژه ساماندهی و بهسازی پارک شادی2
باند     و یا  )5 ( ابنیه

3
پروژه جدول گذاری و پیاده روسازی  میدان عبدالقادر تا 

حداقل پایه )5 (راه -/1/142/587/781 ریال 6 ماه از اعتبارات  داخلی-/22/851/755/632 ریال بلوار طبیعت 
باند     و یا  )5 ( ابنیه

شهرداری  به استناد بند 5 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد شد. ضمنا درصورت 
انصراف هر یكی از شركت كنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. هزینه درج آگهی مناقصه در دو نوبت آگهی بر عهده برندگان مناقصه می باشد. سایر 
جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است. دارابودن پایه آب و ابنیه و ظرفیت خالی  باقیمانده آماده به کار برای  ردیف 1 و حداقل پایه )5( راه و باند  یا حداقل پایه )5( ابنیه  و ظرفیت خالی باقیمانده آماده به كار را برای 
 ردیف های 2 و3  الزامی است. شرکت هایی که در سامانه ستاد ایران ثبت نام نموده اند و دارای شرایط لازم )رتبه و صلاحیت  آب و ابنیه برای ردیف 1 و رتبه و صلاحیت حداقل پایه )5 ( راه باند  یا  )5 ( ابنیه برای ردیف های 2 و3 ( 

می باشند حق شرکت در مناقصه فوق الذکر را دارند. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.
سرپرست شهرداری مراغه – مروتی   -   شناسه آگهی1552425   -     شماره م.الف171

روسیه با چه ابزارها و اهدافی در طول یک سال و نیم اخیر عقبه اوکراین در سراسر این کشور را در هم کوبیده است؟

خشم روسی

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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